

27 sierpnia 2018



## Dziękowali za tegoroczne plony

**W wielu miejscach województwa świętokrzyskiego dziękowano w niedzielę, 26 sierpnia za tegoroczne plony. Mieszkańcy powiatu kieleckiego świętowali w Pierzchnicy, pińczowskiego w miejscowości Złota, a staszowskiego w Bogorii. W Wiślicy dożynki były okazją do świętowania jubileuszu 100 - lecia Ochotniczej Straży Pożarnej. Wspólnie z mieszkańcami za tegoroczne plony dziękowali marszałek Adam Jarubas, członkowie Zarządu Piotr Żołądek i Marek Szczepanik oraz radni Sejmiku: Ewelina Bień, Małgorzata Stanioch, Grzegorz Gałuszka i Henryk Milcarz.**

W Pierzchnicy odbyły się **Dożynki Powiatu Kieleckiego i Gminy Pierzchnica**. Uroczystości rozpoczęła msza święta w Kościele Parafialnym pw. Świętej Małgorzaty w Pierzchnicy, podczas której poświęcone zostały wieńce i chleby dożynkowe. Następnie barwny korowód z wieńcami przeszedł poprowadzony przez Gminno-Szkolną Orkiestrę Dętą

“Sitkówka-Nowiny” oraz starostów dożynek na stadion, gdzie odbyła się część artystyczna i wybór najpiękniejszego wieńca dożynkowego. Ten najpiękniejszy okazał się z gminy Miedziana Góra, który uwiła pani Józefa Bucka. Drugie miejsce zajął wieniec z gminy Bodzentyn, trzecie miejsce przypadło gminie Raków. Nie zabrakło także występów artystycznych. Na scenie zaprezentowały się zespoły śpiewacze i kapele z powiatu kieleckiego: Kapela Pierzchniczanie, Zespół Pieśni i Tańca Morawica, Zespół Śpiewaczy Pierzchniczanki, Zespół Śpiewaczy Gumieniczanki, Zespół Śpiewaczy Drugnianki. Rolnicze świętowanie zakończyła zabawa taneczna. W uroczystościach uczestniczyli **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa oraz radni Sejmiku: **Małgorzata Stanioch**, **Grzegorz Gałuszka** i **Henryk Milcarz**.



Dożynki powiatu kieleckiego w Pierzchnicy



Grzegorz Gałuszka uczestniczył w Dożynkach Parafialnych w Mójczy, gm. Daleszyce

**Dożynki powiatu pińczowskiego** odbyły się w miejscowości Złota. Mieszkańcy bawili się przy piosenkach zespołu MAVERS. Na scenie zaprezentowały się także grupy z gmin: Pińczów, Kije, Działoszyce, Michałów i Złotej. **Gościem wydarzenia był marszałek Adam Jarubas.**

**Wiślickie święto plonów** było okazją do hucznych obchodów setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę oraz jubileuszu 100 – lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiślicy. Marszałek Adam Jarubas z tej okazji wręczył strażakom list gratulacyjny.  
- Dziękuję Wam, że jesteście w ciągłej gotowości do niesienia pomocy, a swoją służbę pełnicie z narażeniem własnego zdrowia i życia, spiesząc na ratunek bliźnim i chroniąc przed zniszczeniem ludzkie mienie i dobytek. W dniu tego wyjątkowego jubileuszu w imieniu Samorządu Województwa życzę wszystkim strażakom bezpiecznych powrotów z akcji, wiele satysfakcji z pełnionej służby i działalności społecznej - mówił marszałek **Adam Jarubas.**



Marszałek Adam Jarubas wspólnie ze strażakami świętował jubileusz 100 - lecia OSP w Wiślicy

Nie zabrakło także występów artystycznych. O zwyczajach dożynkowych przypomniał zespół "Wiśliczanie" w programie śpiewaczo-tanecznym oraz Ostrowska Grupa Rekonstrukcyjna. Na scenie lokalni artyści oraz młodzież zaprezentowała utwory patriotyczne. Historię polskiej wojskowości przypomnieli kawalerzyści z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich, a żołnierską współczesność przedstawili: Wojewódzki Sztab Wojskowy w Kielcach, Świętokrzyska Brygada Wojsk Obrony Terytorialnej i Kieleckie Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych. W czasie dożynkowej zabawy nie zabrakło polskiej muzyki tanecznej w wykonaniu Shazzy i grupy "Bajeranty".



Dożynki w Wiślicy

Mimo deszczowej pogody wielu mieszkańców ziemi staszowskiej uczestniczyło w Dożynkach Powiatu Staszowskiego i Gminy Bogoria. Towarzyszył im konkurs wieńców dożynkowych, korowód dożynkowy, konkursy dla dzieci i publiczności, biesiada muzyczna. Gośćmi wydarzenia byli **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i radna Sejmiku **Ewelina Bień**.



Dożynki powiatu staszowskiego w Bogorii

W Sobkowie odbywały się Dożynki Powiatu Jędrzejowskiego. Uczestniczyła w nich radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Bogusława Wypych**.



Za tegoroczne plony dziękowali mieszkańcy ziemi jędrzejowskiej

## Galeria zdjęć



